UASG: 927155
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de laser cirúrgico odontológico 
de alta potência para o centro odontológico da Diretoria de Saúde da 
PMES e órgão participante (SESP).
Valor Estimado: R$ 123.701,60 (cento e vinte e três mil, setecentos e 
um reais e sessenta centavos).
Data da Sessão Pública: 23 de setembro de 2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de 
Contratações Públicas- PNCP.

[...]

Processo nº: 2024-74MLB 
UASG: 927155 
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0019 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de reagente hematológico e 
locação de equipamento para a Diretoria de Saúde da PMES e órgão 
participante (HSJC). 
Valor Estimado: R$ 357.274,02 (trezentos e cinquenta e sete mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e dois centavos). 
Data da Sessão Pública: 25 de setembro de 2025 às 09:00h. 
O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de 
Contratações Públicas- PNCP.